bonis? Laude inprimis digni sales coctores nostri, qui perpetuo labore corporis robur acquirunt insigne et ad omnes fortunae truculentioris impressiones a pueris assuefiunt, illi praepimis, qui incendiorum et eluvionum periculis vel avertendis vel reprimendis adhibentur, quos a munere sui *Feurer* cognominamus. Caeterum cives in quinque cohortes divisi, quotannis a militiae praefecto in campum iaculatorium educti, in armis lustrantur et variis exercitiorum bellicorum generibus ad subeunda Martis casuum discrimina erudiuntur. 180

Politicae gubernationis forma eiusmodi Hallae nostrae utuntur: Post Deum et Caesarem cives nostri pro summo magistratu viginti quatuor senatores agnoscunt, cui consilio duo consules praesident, qui ob urbis in tres partes divisionem *Stättmeister* appellantur consulatusque munere per vices anniversarias funguntur. Gravissimam, si alias unquam, superiore anno iacturam fecit patria, primum quidem Seniore Consiliario SCHRAGMÜLLERO, postea vero utroque Consule intra mensis fere spatium amissis. Quorum Magnus SEUFFERHELDUS reipublicae fascies tanta prudentia per annos complures est moderatus, ut ad tanti nominis memoriam et cives et exteri ultro assurgerent et omnis aetas illum ceu communem Patriae Patrem suspiceret eoque incolumi incolumitatem sibi polliceretur. Tantum scilicet heros urbi nostrae attulerat emolumentorum, tantum detrimentorum averterat, ut meritorum illius magnitudinem dicendo assequi nemo valeret. In quibus illustre est illud, quod eius autoritate ac consilio Gymnasium hoc est constitutum et ad hunc usque diem liberaliter conservatum. Nec summis tantum principibus, sed ipsi quoque Augustissimo Imperatori LEOPOLDO virtus illius innotuit et ad osculum Sacrae Dextrae ferendum admissa est. LACORNIUS quoque Consul tot et tam praeclara pietatis, iustitiae ac prudentiae documenta nobis dederat, ut eum immortalitate dignissimum universi iudicaremus. Quibus rebus factum, ut amborum obitus plurimis lacrymis adhucdum deploremus, nisi quod optimorum successorum praestantia dolorem nostrum haud mediocriter solatur. Loca morte vacua circa ferias Jacobi implentur novis electis. Viginti autem quatuor senatores, quorum singuli quotannis ea dignitate se abdicare et novam expectare electionem tenentur, excipiunt et alia iudicia publica. Ex senatoribus quibusdam constat iudicium tutelare, *das Ober-Vormund-Gericht*, ubi res pupillorum tractantur. Ex senatoribus quibusdam et praetore urbano constituitur quoque iudicium, quod delectorum vocare licet, *das Einiger-Gericht*, quod versatur circa res civiles. Hoc sequitur nova domus, ut antiquo nomine appellatur, *das Neue Haus*, cui duo senatores praesunt, quibus assident octo salis coctores, qui magistri salis, *Haall-Meister* vocitantur, una cum scriba suo occupati circa iura antiqua salis coctorum, de quibus multum disserere prohibet chartulae angustia. 190 200 210